ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2021 г. N 834

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И

МЕТРОЛОГИИ И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ АБЗАЦЕВ ДЕВЯТОГО И

ДЕСЯТОГО ПОДПУНКТА "Б"

ПУНКТА 1 ИЗМЕНЕНИЙ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

УТВЕРЖДЕННЫХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 15 ИЮНЯ 2009 Г. N 482

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о Федеральном агентстве

по техническому регулированию и метрологии,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 июня 2004 г. N 294 "О

Федеральном агентстве по техническому

регулированию и метрологии" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

25, ст. 2575; 2006, N 37, ст. 3881; 2009, N 6, ст. 738;

N 25, ст. 3065; N 33, ст. 4088; 2010, N 24, ст. 3040; N

26, ст. 3350; 2011, N 15, ст. 2127; N 43, ст. 6079;

2012, N 1, ст. 171; 2013, N 25, ст. 3167; N 45, ст.

5822; 2014, N 21, ст. 2712; 2015, N 2, ст. 491; N 5, ст.

824; 2016, N 21, ст. 3005; 2017, N 8, ст. 1250; 2020,

N 19, ст. 2989).

2. Признать утратившими силу абзацы девятый и

десятый подпункта "б" пункта 1 изменений,

которые вносятся в постановления Правительства

Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 июня 2009 г. N 482 "О внесении

изменений в некоторые постановления

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

25, ст. 3065).

3. Установить, что реализация полномочий,

предусмотренных настоящим постановлением,

осуществляется Федеральным агентством по

техническому регулированию и метрологии в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников Агентства, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Агентству в

федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

4. Пункты 1, 4 - 6 изменений, утвержденных

настоящим постановлением, вступают в силу со

дня вступления в силу Федерального закона "О

внесении изменений в Федеральный закон "О

стандартизации в Российской Федерации".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 мая 2021 г. N 834

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И

МЕТРОЛОГИИ

1. Подпункт 5.4.5 изложить в следующей

редакции:

"5.4.5. разработку (формирование) и утверждение

программ по стандартизации, а также внесение в

них изменений;".

2. Подпункт 5.4.13 изложить в следующей

редакции:

"5.4.13. изменение интервалов между поверками

средств измерений и методик их поверки;".

3. Подпункт 5.4.17.7 признать утратившим силу.

4. Подпункт 5.4.38 изложить в следующей

редакции:

"5.4.38. регистрацию в Федеральном

информационном фонде стандартов документов

национальной системы стандартизации, сводов

правил, технических спецификаций (отчетов),

стандартов организаций, в том числе технических

условий, международных стандартов,

региональных стандартов и региональных сводов

правил, стандартов иностранных государств и

сводов правил иностранных государств;".

5. Подпункт 5.4.40 изложить в следующей

редакции:

"5.4.40. определение порядка и условий

применения международных стандартов,

региональных стандартов, межгосударственных

стандартов и региональных сводов правил, а

также стандартов иностранных государств и

сводов правил иностранных государств;".

6. Дополнить подпунктами 5.11(5) - 5.11(7)

следующего содержания:

"5.11(5). определяет порядок регистрации

стандартов организаций, в том числе технических

условий, в Федеральном информационном фонде

стандартов;

5.11(6). определяет порядок разработки и

утверждения технических спецификаций

(отчетов);

5.11(7). осуществляет создание, модернизацию и

обеспечение эксплуатации информационной

системы в сфере стандартизации;".